
Протокол от съвместното заседание на постоянните комисии на 

23.05.2024г, 13:30 часа 

ПК „ОКБИД“; ПК „МДСТ“; ПК „ЗСДЖН“ 

 
  ПРОТОКОЛ №7 

На 23 май 2024г (четвъртък) от 13:30 часа се проведе съвместно заседание на ПК 

„Образование, култура, библиотечна и информационна дейност“, ПК „Младежки 

дейности, спорт и туризъм“ и ПК „Здравеопазване, социални дейности и жилищно 

настаняване“ 

На заседанието присъстваха: 

Членовете на Постоянните комисии -  

ПК „Образование, култура, библиотечна и информационна дейност” (ПК „ОКБИД“) 

1. Любомир Йорданов – председател; 

2. Александър Македонски – секретар; 

3. Надежда Киселкова-Юмерова – член; 

4. Тихомир Трифонов – член. 

ПК „Младежки дейности, спорт и туризъм” (ПК „МДСТ“) 

1. Пламен Обрешков – председател; 

2. Иван Марев – секретар; 

3. Александър Македонски – член; 

4. Любомир Йорданов – член; 

5. Тихомир Трифонов - член. 

ПК „Здравеопазване, социални дейности и жилищно настаняване” (ПК „ЗСДЖН“) 

1. Иван Марев – секретар; 

2. Антоанета Ставрева – член; 

3. Пламен Обрешков – член; 

4. Тихомир Трифонов - член. 

Представители на Общинска администрация – Дряново: Трифон Панчев – кмет на 

Община Дряново, заместник-кметовете Ангел Ангелов и Диляна Джеджева, Цветан 

Йорданов – секретар на Община Дряново, служители на ОбА–Дряново. 

От заседанието отсъстваха общинските съветници: 

За ПК „ЗСДЖН”: д-р Владимир Ванев – председател на комисията. 

ЗА ПК „ОКБИД“: Тодор Георгиев – член на комисията. 

 

На заседанието бяха разгледани следните материали: 

13:15 часа - ПК „Здравеопазване, социални дейности и жилищно 

настаняване“ 

1. Молба за отпускане на еднократна финансова помощ за новородено дете. 

ПК „ЗСДЖН“ – за решение. (Приложение №1) - Прието решение за отказ по молбата 

на Борислава Кашева поради неизпълнение на чл.3 ал.7 от Правилника. (За-4; 

Против-0; Въздържал се-0) 

2. Заявление по Правилника за реда и условията за отпускане на  ежегодна  

финансова помощ за деца сираци в доучилищна и училищна възраст на територията 

на Община Дряново. ПК „ЗСДЖН“ – за решение. (Приложение №2) – Прието 

решение по заявлението на Маргарита Лазарова за отпускане на финансова помощ 

за учебната 2023/2024г в пълния ù размер от 933 лв. (За-4; Против-0; Въздържал 

се-0) 

В съвместното заседание на постоянните комисии бяха разгледани следните 

материали: 

1. Предложение от ПК „ОКБИД“ относно: Приемане на промени в Правилника за 

стипендия „Архимандрит Максим Райкович”  за дряновски ученици и студенти 

(вх.№08-01-15/17.05.2024г) 

Докл.: Любомир Йорданов – председател на ПК „Образование, култура, библиотечна 
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и информационна дейност“. 

Становище: 

ПК „ОКБИД“ приема направеното предложение. (За-4; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „МДСТ” приема направеното предложение. (За-5; Против-0; Въздържал се-0) 

2. Предложение от Временна комисия към ОбС-Дряново относно: Приемане на 

Правилник за организацията и дейността на Общински съвет, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинска администрация – Дряново (вх.№08-01-

14/17.05.2024г) 

Докл.: Надежда Киселкова-Юмерова – председател на Временната комисия към ОбС-

Дряново, създадена с Решение №51 от Протокол №4/29.12.2024г. 

- По предложения от Временната комисия текст на нов правилник на ОбС е внесено 

предложението от общинския съветник Александър Македонски от текста на чл.24 

ал.2 да отпадне последното изречение. Резултат от гласуването на така направеното 

предложение: 

ПК „ОКБИД“ приема направеното предложение (За-4; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „МДСТ” приема направеното предложение (За-5; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „ЗСДЖН” приема направеното предложение (За-4; Против-0; Въздържал се-0) 

- Гласуване на текста на правилника с приетата промяна в чл.24 ал.2: 

ПК „ОКБИД“ приема предложението (За-4; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „МДСТ” приема предложението (За-5; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „ЗСДЖН” приема предложението (За-4; Против-0; Въздържал се-0) 

Становище: ПК „ОКБИД“, ПК „МДСТ” и ПК „ЗСДЖН” приемат проекта на правилник с 

предложението от текста на чл.24 ал.2 да отпадне последното изречение: „Ако 

общинският съветник не е участвал минимум в 2/3 от проведените гласувания, 

получава 30 % от определения размер възнаграждение.“ 

„Чл.24. (1) Общинският съветник е длъжен: 

1.да присъства на заседанията на Общинския съвет и на неговите комисии, в които е 
избран, и да участва в решаването на разглежданите въпроси. 

2.да провежда срещи с гражданите по предварително оповестен график и ги информира 
за дейността и решенията на Общинския съвет. 
3.да следи местните печатни и електронни медии по теми, отнасящи се до дейността на 
Общинския съвет и Общинската администрация. 
4.да следи промените в нормативната уредба, отнасящи се до местното самоуправление. 
5.да се подписва в присъствената книга на всяко заседание на Общинския съвет и на 

неговите комисии. Присъствието на общинските съветници на заседание на Общинския 
съвет се удостоверява със саморъчни подписи при регистрацията и след приключване на 
заседанието в присъствената книга. Присъствието на общинските съветници в работата 
на постоянните и временни комисии се удостоверява със саморъчен подпис в протокола 
на съответната комисия в края на заседанието. 
6.да се запознава предварително със съдържанието на изпратените му и подлежащи на 
обсъждане материали. 

7.да спазва установения ред по време на заседанията на Общинския съвет и неговите 

комисии. 
8.да уведомява председателя на Общинския съвет писмено за неучастието си в 
заседание на съвета и в заседания на комисиите по уважителни причини. 
(2) При отсъствие от заседания на комисии и от заседание на Общинския съвет, 
общинският съветник не получава възнаграждение. За да се счита, че общински 
съветник е присъствал на заседание на общинския съвет или на заседание на комисия, 

следва да има положен подпис в присъствената книга и да е участвал минимум в 2/3 от 
проведените гласувания, за което получава пълният размер на възнаграждението 
съгласно решението на общинския съвет. Ако общинският съветник не е участвал 
минимум в 2/3 от проведените гласувания, получава 30 % от определения 
размер възнаграждение. 
(3) Присъствията на общинските съветници се отчитат ежемесечно от председателя на 

общинския съвет, за което се съставя писмена справка. В справката се  посочват 
поименно отсъствията от заседания на съвета и/или комисиите.“ 
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3. Удостояване на Антоанета Александрова Ставрева с почетно звание „Заслужил 

гражданин на Дряново“ (вх.№61-00-60/21.05.2024г) 

Вносител: Трифон Панчев – кмет на Община Дряново. Докл.: Диляна Джеджева. 

Становище: 

ПК „ОКБИД“ приема предложението (За-4; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „МДСТ” приема предложението (За-5; Против-0; Въздържал се-0) 

ПК „ЗСДЖН” приема предложението (За-3; Против-0; Въздържал се-0. Направен 

самоотвод от общинския съветник Антоанета Ставрева) 

4. Определяне продължителността на работното време и размера на 

възнаграждението на председателя на Общински съвет – Дряново (вх.№08-01-

11/14.05.2024г) Вносител: Пламен Обрешков – общински съветник. 

Докл.: Пламен Обрешков. 

Становище: 

ПК „ОКБИД“ не приема направеното предложение. (За-1; Против-0; Въздържал се-3) 

ПК „МДСТ“ приема направеното предложение. (За-3; Против-0; Въздържал се-2) 

ПК „ЗСДЖН“ приема направеното предложение. (За-3; Против-0; Въздържал се-1) 

5. Промяна и определяне продължителността на работното време и размера на 

възнаграждението на председателя на Общински съвет – Дряново (вх.№08-01-

13/14.05.2024г) Вносител: Михаил Ганчев – общински съветник. 

Докл.: Михаил Ганчев. Промяната да стане считано от 01.05.2024г.  

Становище: 

ПК „ОКБИД“ не приема направеното предложение. (За-0; Против-0; Въздържал се-4) 

ПК „МДСТ“ не приема направеното предложение. (За-1; Против-0; Въздържал се-4) 

ПК „ЗСДЖН“ приема направеното предложение. (За-1; Против-0; Въздържал се-3) 

6. Предложение от ПК „ОКБИД“ относно: Определяне на числения и поименния 

състав на Временната комисия за подбор и номиниране на носител на стипендията 

„Архимандрит Максим Райкович” за мандат 2023-2027г. 

С 4 гласа „За“, нула гласа „Против“ и нула гласа „Въздържал се“ ПК „ОКБИД“ 

предлага на Общински съвет – Дряново следният проект за решение:  

На основание чл.21 ал.1 т.1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с т.III от глава 1-ва и глава 2-ра на Правилника за 

стипендия „Архимандрит Максим Райкович” за дряновски ученици и студенти, 

Общински съвет – Дряново: 

1. Създава Временна комисия за подбор и номиниране на носител на стипендията 

„Архимандрит Максим Райкович” за мандат 2023-2027г от 9 /девет/ членове. 

2. Утвърждава поименния състав и ръководството на Временната комисия към 

Общинския съвет, както следва: 

2.1. Председател: Любомир Йорданов – общински съветник, председател на ПК 

„ОКБИД”; 

2.2. Секретар: Александър Македонски – общински съветник, секретар на ПК 

„ОКБИД“; 

Членове: 

2.3. Тихомир Трифонов – общински съветник, член на ПК „ОКБИД“; 

2.4. Иван Марев – общински съветник, член на ПК „МДСТ”; 

2.5. Диляна Джеджева  – заместник-кмет на Община Дряново; 

2.6. Красимир Димитров – директор на Дирекция МДТБФ в Община Дряново; 

2.7. Татяна Декова – експерт в Дирекция ИХП в Община Дряново; 

2.8. Представител на Професионална гимназия по икономика и техника „Рачо 

Стоянов”, гр. Дряново; 

2.9. Представител на Средно училище „Максим Райкович”, гр. Дряново. 

3. Възлага на Председателя на Общински съвет – Дряново ежегодно, в срок до 30 

юни, да изисква информация от директорите на средните училища за излъчване на 

представител на училището. 
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Край на заседанието: 14:00 часа 

 

ПК „ОКБИД“ 

Секретар: ……………/п/…………………           Председател: ……………/п/……………… 

Александър Македонски    Любомир Йорданов 

ПК „МДСТ“ 

Секретар: ……………/п/…………………           Председател: ……………/п/……………… 

Иван Марев        Пламен Обрешков 

ПК „ЗСДЖН“ 

Секретар: …………/п/……………………           Председател: отс. 

Иван Марев     д-р Владимир Ванев 

Водил протокола: ………………/п/……………… 

Радослава Вълкова 


